
 
 
 

 
 
 

DECRETO 
 

 DEL DIRETTORE GENERALE F.F. 
 
 

N° 11 DEL 04/02/2022 
 
 

OGGETTO 
 

Adesione all’Accordo Quadro Fornitura Carburante Fuel Card 2. Fornitore 
Italiana Petroli S.p.A..  CIG Accordo Quadro 8742764516 -  CIG derivato 

9028722119.  
 

 
IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

Roberto Visintin 
 

ai sensi dell’art. 7, comma 5, del Regolamento di Organizzazione 
 
 
visti i seguenti pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile del presente 
decreto, unitamente al visto di legittimità del Direttore Amministrativo: 
 
 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 

Roberto Visintin 

 
 
 
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 
IL DIRETTORE TECNICO-SCIENTIFICO 

 
 

Roberto Visintin 

 

Anna Lutman 

 
 



 

 VISTI: 
- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

- il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 luglio 2015; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 182 del 30 dicembre 2021 di Adozione del Programma, 
del Piano dei fabbisogni di personale e del Bilancio preventivo annuale 2022 e triennale 
2022-2024 dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’ambiente del Friuli Venezia Giulia, in 
corso di approvazione da parte della Giunta Regionale; 

- La nota del Presidente della Regione dd. 28/12/2021 prot. 0021808 assunta agli atti con 
protocollo n. 40989 dd. 28/12/2021, avente ad oggetto “Direttore Generale dell’Agenzia 
Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia – ARPA FVG. Presa d’atto 
dello svolgimento delle funzioni in capo al Direttore Amministrativo; 

 
PREMESSO che con decreto del Direttore Generale n. 15 del 22 febbraio 2019, per il rifornimento 
di carburante dei veicoli del parco macchine in dotazione, l’Agenzia aveva aderito all’Accordo 
Quadro fornitura carburante fuel card 1 per la durata di 36 mesi con la ditta Kuwait Petroleum 
Italia S.p.A.; 
 
ATTESO che 
-  l’Accordo Quadro fuel card 1 con la ditta Kuwait Petroleum Italia S.p.A. è scaduto il 24 gennaio 

2022; 
- dal 30.11.2021 è attivo su Consip l’Accordo Quadro “Fuel Card 2”, con durata di n. 33 mesi a 

decorrere dalla data di attivazione; 
- con nota prot. 1539/P/GEN/P dd. 19.01.2022 è stata richiesta alla ditta Kuwait Petroleum 

Italia S.p.A. proroga fino al 30.04.2022 per la fornitura del carburante alle medesime condizioni 
economiche dell’Accordo Quadro “Fuel Card 1” nelle more dell’adesione al nuovo Accordo 
Quadro e dei relativi ordini di fornitura.  

 
DATO ATTO che:  
-  le Amministrazioni, la cui operatività interessi più province, affideranno l’Appalto specifico 

all’aggiudicatario che ha ottenuto in fase di gara il punteggio complessivo più elevato 
relativamente alle proprie province di interesse;  

- per la Regione FVG, aggiudicatario con punteggio complessivo più elevato relativamente alle 
province di interesse dell’Agenzia risulta la ditta Italiana Petroli S.p.A. punteggio totale  
1,8645041 rispetto alla ditta Kuwait Petroleum Italia S.p.A. punteggio totale 1,7802022. 

- ogni contratto attuativo dell’AQ, stipulato dalle Amministrazioni contraenti mediante 
ordinativi di fornitura sul sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione, ha durata 
di 36 mesi calcolata a partire dalla data di attivazione dell’AQ ovvero compresa tra la data di 
emissione dell’Ordinativo di fornitura e il 30.11.2024;  

 



 

VERIFICATO che l’Accordo Quadro “Fuel Card 2” prevede uno sconto sui prezzi praticati dalla 
Italiana Petroli S.p.A. per la fornitura di carburanti in modalità servito (SSi) di Euro/litro di 0,004 e 
in modalità non servito (SNSi) di Euro/litro di 0,012 per litro. 
 
STIMATO un fabbisogno di 220.000 litri di carburante (gasolio, benzina e GPL) nel triennio 2022-
2024 per un importo presunto, dovuto alle oscillazioni dei prezzi che i carburanti potranno subire 
nel corso del triennio contrattuale, di € 250.000,00, iva esclusa; 
 
DATO ATTO che la documentazione inerente l’Accordo Quadro è presente nel sito 
www.acquistinretepa.it, sezione “Accordi Quadro”; 
 
RITENUTO di aderire all’Accordo Quadro Consip “Fuel Card 2” per le predette motivazioni e, 
conseguentemente, contrattualizzare la fornitura di carburante mediante fuel card con la ditta 
Italiana Petroli S.p.A. sede legale in Roma, via Salaria, 1322 che possiede il punteggio complessivo 
più elevato relativamente alle province di interesse dell’Agenzia.     
 

DECRETA 
per le motivazioni citate in premessa: 
 
1. di aderire all’Accordo Quadro Consip “Fuel Card 2” e, di conseguenza, affidare la fornitura di 

carburante mediante fuel card alla ditta Italiana Petroli S.p.A. sede legale in Roma, via Salaria, 
1322 -  P.IVA 00051570893, risultante aggiudicataria dell’Accordo Quadro con il punteggio 
complessivo più elevato relativamente alle province di interesse dell’Agenzia – Regione Friuli 
Venezia Giulia, per un importo stimato di € 250.000,00 (Iva esclusa); 

2. l’adesione all’accordo quadro ha durata di 36 mesi calcolata a partire dalla data di attivazione 
dello stesso ovvero compresa tra la data di emissione dell’Ordinativo di fornitura e il 
30.11.2024; 

3. la spesa derivante sarà imputata al conto 305.400.0 “Carburanti e lubrificanti” del bilancio 
relativo agli esercizi di competenza. 

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
(Roberto Visintin) 

 



 Atto n. 11 del 04/02/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VISINTIN ROBERTO
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 04/02/2022 11:29:00
IMPRONTA: 043BB04A876F18C01459A448107826FA80C1F5C866A5AFE4401E68D7BD05D882
          80C1F5C866A5AFE4401E68D7BD05D88271D5E49806A5F673B8C913959AA23514
          71D5E49806A5F673B8C913959AA23514010B3ADBD8F3FABF01C7A68E1C3D327F
          010B3ADBD8F3FABF01C7A68E1C3D327FA669B3CD98CB692D2E7E79DEC368A1F7


